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UNIVERSITAS ESA UNGGUL
Jalan Arjuna Utara No.9, Kebon Jeruk - Jakarta Barat 11510
021 - 5674223 (hunting) 021- 5682510 (direct) Fax : 021 - 5674248
Website: www.esaunggul.ac.id, email: info@esaunggul.ac.id

SURAT TUGAS
No. 8445/ST-Mengajar/Gasal/FIKOM/UEU/IX/2024

Berdasarkan Surat Kesediaan Mengajar Dosen (terlampir), maka DEKAN/Kepala Fakultas Ilmu Komunikasi, memberikan tugas kepada :
Nama : Dr. SALMAN, SE, M.Si
No. Dosen / NIP : 8445 / 224081108
NIDN / NIDK : 0325126706
Jabatan Akademik : Lektor Kepala (550)
Alamat : JL. KEMBANG VIII NO. 11 RT. 003 RW. 003 KWITANG, SENEN, JAKARTA PUSAT, DKI JAKARTA
Untuk mengajar pada Semester Ganjil 2024 - 2025 yang berlangsung dari tanggal 16 September 2024 sampai dengan tanggal 2 Februari 2025 untuk mata kuliah:

No. MATA KULIAH SKS SEKSI BASIS
1 MRC531 Consumer Retention Management 3 KH002 Reguler-1 Bekasi
2 KOM303 Metode Penelitian Komunikasi Kuantitatif 3 KH201 Paralel/Reguler-2 Bekasi
3 KOM302 Komunikasi Politik 3 KH201 Paralel/Reguler-2 Bekasi
4 PRS534 Public Relation and Publicity 3 KH001 Reguler-1 Bekasi
5 KOM104 Pengantar Ilmu Komunikasi 3 KH003 Reguler-1 Bekasi
6 KOM303 Metode Penelitian Komunikasi Kuantitatif 3 KH001 Reguler-1 Bekasi

Dengan Hak dan Tanggung Jawab sebagai berikut :
1. Menyusun Rencana Pembelajaran Semester (RPS) yang ditetapkan oleh Fakultas/Program Studi sebelum perkuliahan dimulai dalam bentuk yang telah

ditetapkan oleh Universitas;
2. Membuat bahan kuliah/praktikum berbasis konsep untuk 14 kali pertemuan dan di upload pada web pembelajaran Universitas Esa Unggul yaitu untuk bahan

pembelajaran (teori) di https://siakad.esaunggul.ac.id dan modul kuliah praktikum di Repository Perpustakaan Universitas Esa Unggul http://
digilib.esaunggul.ac.id/;

3. Menghadiri dan memberikan bahan kuliah/praktek pada kegiatan perkuliahan/praktikum tepat waktu sesuai dengan jadwal yang telah ditetapkan;
4. Memotivasi mahasiswa untuk mempelajari bahan kuliah yang diberikan dan bahan lain dari perpustakaan;
5. Melakukan evaluasi keberhasilan mahasiswa secara objektif melalui pemberian tugas-tugas sesuai dengan kebutuhan mata kuliah yang diajarkan dan ujian

tengah/akhir semester;
6. Menerima honor sesuai dengan ketentuan yang berlaku di Yayasan Pendidikan Kemala Bangsa/Universitas Esa Unggul berdasarkan persyaratan dan kualifikasi

yang dimiliki;
Demikian Surat Tugas ini diberikan untuk dilaksanakan sebaik-baiknya.

Jakarta, 1 September 2024

Dekan/Kepala Fakultas Ilmu Komunikasi

Ballian Siregar, S.Sos., M.Si
NIP.
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Nama Mata Kuliah : Pengantar Ilmu Komunikasi Dosen : Dr. SALMAN , SE, M.Si (8445)

Kode MK dan Kelas : KOM104 KH003

Jadwal dan Ruang : Senin, 13:00 - 15:30 (KBM206)

Jumlah Mahasiswa : Internal : 26 Eksternal : 0

Semester : SEMESTER GANJIL 2024 - 2025

Rencana PerkuliahanRencana Perkuliahan Realisasi PerkuliahanRealisasi Perkuliahan OptionOption

PertemuanPertemuan
ke /ke /

KelompokKelompok
Tanggal/Tanggal/

JamJam
Dosen/Dosen/
RuangRuang JenisJenis PesertaPeserta Rencana MateriRencana Materi

PerkuliahanPerkuliahan PelaksanaanPelaksanaan Materi/KegiatanMateri/Kegiatan CatatanCatatan
DosenDosen StatusStatus Gen.Gen.

HonorHonor RealisasiRealisasi

1/1 Senin, 14
Okt 2024

15:30 -
18:00

8445 -
Dr.
SALMAN ,
SE, M.Si

Ruang :
KBM206

Teori 23 Kontrak
Perkuliahan dan
Sosialisasi RPS Kp
sesi 1 tgl
16/09/2024

Tatap Muka TATARAN
KOMUNIKASI dan
KASUS-KASUS
GANGGUAN
KOMUNIKASI

Selesai

2/1 Senin, 23
Sep 2024

13:00 -
15:30

8445 -
Dr.
SALMAN ,
SE, M.Si

Ruang :
KBM206

Teori 25 Hakikat Ilmu
Komunikasi

Tatap Muka RPS dan Kontrak
Perkuliahan
Komunikasi vs Ilmu
Komunikasi

Selesai

3/1 Senin, 30
Sep 2024

13:00 -
15:30

8445 -
Dr.
SALMAN ,
SE, M.Si

Ruang :
KBM206

Teori 25 Mendefinisikan
Komunikasi

Tatap Muka komunikasi dan ilmu
komunikasi, hakikat
komunikasi dan objek
kajian ilmu
komunikasi

Selesai

4/1 Senin, 7
Okt 2024

13:00 -
15:30

8445 -
Dr.
SALMAN ,
SE, M.Si

Ruang :
KBM206

Teori 24 Unsur Komunikasi Tatap Muka MENDEFINISIKAN
KOMUNIKASI

Selesai

5/1 Senin, 14
Okt 2024

13:00 -
15:30

8445 -
Dr.
SALMAN ,
SE, M.Si

Ruang :
KBM206

Teori 21 Tataran
Komunikasi

Tatap Muka Unsur Komunikasi Selesai

6/1 Senin, 21
Okt 2024

13:00 -
15:30

8445 -
Dr.
SALMAN ,
SE, M.Si

Ruang :
KBM206

Teori 24 Peralatan Jasmani
dan Rohani
Manusia

Tatap Muka PERALATAN JASMANI
DAN ROHANI

Selesai

7/1 Senin, 28
Okt 2024

13:00 -
15:30

8445 -
Dr.
SALMAN ,
SE, M.Si

Ruang :
KBM206

Teori 23 Resume P1 - P6 Tatap Muka Resume P1 - P6 Selesai

8/1 Senin, 18
Nov 2024

13:00 -
15:30

8445 -
Dr.
SALMAN ,
SE, M.Si

Ruang :
KBM206

Teori 23 Hasil Kerja
Peralatan Rohani

Tatap Muka Hasil Kerja Peralatan
Rohani

Selesai
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Menu Data Perkuliahan (Adm) Laporan Perkuliahan (Dosen) Jabatan Khusus (Dosen) Implementasi K-2017

Menu

Peserta

Jurnal (Riwayat)

Perencanaan Jurnal Perkuliahan

Perencanaan Jurnal Perkuliahan https://siakad.esaunggul.ac.id/siakad/siakad/index.php?page=list_jurnal
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9/1 Senin, 25
Nov 2024

13:00 -
15:30

8445 -
Dr.
SALMAN ,
SE, M.Si

Ruang :
KBM206

Teori 21 Pesan: Bentuk
Makna dan
Penyajian

Tatap Muka Kuliah Umum di
auditorium kebon
jeruk

Selesai

10/1 Senin, 2
Des 2024

13:00 -
15:30

8445 -
Dr.
SALMAN ,
SE, M.Si

Ruang :
KBM206

Teori 24 Proses
Penyampaian
Pesan dan
Gangguan Pesan

Tatap Muka Proses Penyampaian
Pesan dan Gangguan
Pesan

Selesai

11/1 Senin, 9
Des 2024

13:00 -
15:30

8445 -
Dr.
SALMAN ,
SE, M.Si

Ruang :
KBM206

Teori 22 Pemilihan Media
Komunikasi dan
Komunikasi
Efektif

Tatap Muka Pemilihan Media
Komunikasi dan
Komunikasi Efektif

Selesai

12/1 Senin, 16
Des 2024

13:00 -
15:30

8445 -
Dr.
SALMAN ,
SE, M.Si

Ruang :
KBM206

Teori 22 Model Komunikasi
1

Tatap Muka Model Komunikasi Selesai

13/1 Senin, 6
Jan 2025

13:00 -
15:30

8445 -
Dr.
SALMAN ,
SE, M.Si

Ruang :
KBM206

Teori 23 Model Komunikasi
2

Tatap Muka Model Komunikasi 2 Selesai

14/1 Senin, 13
Jan 2025

13:00 -
15:30

8445 -
Dr.
SALMAN ,
SE, M.Si

Ruang :
KBM206

Teori 22 Resume P8 - P13 Tatap Muka Resume P8 - P13 Selesai

Perencanaan Jurnal Perkuliahan https://siakad.esaunggul.ac.id/siakad/siakad/index.php?page=list_jurnal

2 dari 2 13/02/25, 13.54
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UNIVERSITAS ESA UNGGUL
Jalan Arjuna Utara No.9, Kebon Jeruk - Jakarta Barat 11510
021 - 5674223 (hunting) 021- 5682510 (direct) Fax : 021 - 5674248
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SEMESTER : Semester Ganjil 2024 - 2025
Nama Mata Kuliah : Pengantar Ilmu Komunikasi Dosen : Dr. SALMAN , SE, M.Si (8445)
Kode MK dan Seksi : KOM104 (KH003)
Jadwal dan Ruang : Senin, 13:00 - 15:30 (KBM206)

No. NAMA MAHASISWA NIM

Tatap Muka / Tanggal
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

14
Okt

23
Sep

30
Sep

07
Okt

14
Okt

21
Okt

28
Okt

18
Nov

25
Nov

02
Des

09
Des

16
Des

06
Jan

13
Jan

1. MUHAMMAD RIFQI ABQORI 20240501005 A A A A A A A A A A A A A A

2. MUHAMMAD FARREL AUBIN 20240501014 H H H H H H H H H H H H H H

3. UMMU HANI RAMADHANI 20240501020 H H H H H H H H H H H H H H

4. MUHAMMAD HAIKAL INDONIS 20240501028 H H H H H H H H H H H A A A

5. ZAHRA PUTRI MADANI 20240501039 H H H H S H H H A H H H H H

6. DAARYL PUTRA PRATAMA 20240501041 H H H H H H H H H H H H H H

7. SALSABILA SULISTIANTI 20240501048 H H H H H H H H H H H H H H

8. INTAN NURAINI 20240501051 A H H A A A A A A A A A A A

9. AULIA MAHARANI WIJAYA 20240501052 H H H H H H H H H H H H H H

10. IRSALINA IZZATI IRAWAN 20240501055 H H H H H H H A A H H A H H

11. NAJWA ADISTYA 20240501058 H H H H I H H H S H H H H H

12. MUHAMMAD TAUFIQ RIFAI 20240501084 H H H H H H H H H H H H H H

13. MEGZI AURREL RAMADHANY 20240502025 H H H H H H H H H H S H H H

14. RAHMA ATSILA 20240502059 H H H H H H H H H H H H H H

15. SALMA ADINDA SHALIHAH 20240502066 H H H H H H H H H H H H H H

16. ZALVA ZAHIYYAH 20240502129 H H H H H H H H H H I H H A

17. DEVINA FARADILLA LIANDY 20240508004 H H H H H H H H H H H H H H

18. ALFIYAH TASYA KURNIAWAN 20240508008 H H H H H H H H H H H H H H

19. BUNGA CAHYA ABADI 20240508010 A H H H S H H H H H H H H H

20. DITA FRASISKA AMANDA 20240508023 H H H H H H H H H H H H H H

21. WULAN AMBARWATI 20240508027 H H H H H H H H H H H H H H

22. FATURAHMAN AZIZI 20240508038 H H H H H H H H H H H H H H

23. FIQI AHADISYAH 20240508041 H H H H H H H H H H H H H H

24. SALMA ADZKYA 20240508046 H H H H H H H H H H H H H H

25. NIO STEVAN DAVE ANUGRAH 20240508052 H H H H H H A H H H H H H H

26. NABILA RAHMADHANI FIRDAUS 20240508054 H H H H H H H H H H H H H H

Laporan Absensi Kuliah https://siakad.esaunggul.ac.id/siakad/siakad/index.php?page=rep_isiabsensi
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NILAI AKHIR
Semester Ganjil 2024 - 2025

Kode : KOM104 Kelas : KH003 Dosen : Dr. SALMAN , SE, M.Si
Matakuliah : Pengantar Ilmu Komunikasi
Prodi : Dekanad Fakultas Ilmu Komunikasi

No N I M Nama Mahasiswa
aktivitas

partisipasi
hasil

proyek UTS UAS tugas quiz
NA

Nilai Akhir

10 % 50 % 10 % 10 % 10 % 10 % Angka Huruf
1 20240501005 Muhammad Rifqi Abqori 0 0 0,00 E

2 20240501014 Muhammad Farrel Aubin 100 65 63 70 70 75 70,3 3,00 B

3 20240501020 Ummu Hani Ramadhani 100 70 85 75 75 80 76,5 3,30 B+

4 20240501028 Muhammad Haikal Indonis 78,57 0 93 0 80 0 25,16 0,00 E

5 20240501039 Zahra Putri Madani 92,86 60 55 65 70 70 65,29 2,70 B-

6 20240501041 Daaryl Putra Pratama 100 60 45 60 60 65 63 2,30 C+

7 20240501048 Salsabila Sulistianti 100 60 45 60 70 70 64,5 2,30 C+

8 20240501051 Intan Nuraini 14,29 1,43 0,00 E

9 20240501052 Aulia Maharani Wijaya 100 70 92 77 75 80 77,4 3,70 A-

10 20240501055 Irsalina Izzati Irawan 78,57 60 55 63 70 70 63,66 2,30 C+

11 20240501058 Najwa Adistya 100 65 58 70 70 80 70,3 3,00 B

12 20240501084 Muhammad Taufiq Rifai 100 70 91 78 78 80 77,7 3,70 A-

13 20240502025 Megzi Aurrel Ramadhany 100 70 50 68 70 65 70,3 3,00 B

14 20240502059 Rahma Atsila 100 70 87 78 78 80 77,3 3,70 A-

15 20240502066 Salma Adinda Shalihah 100 70 90 78 78 80 77,6 3,70 A-

16 20240502129 Zalva Zahiyyah 92,86 73 79 77 78 80 77,19 3,70 A-

17 20240508004 Devina Faradilla Liandy 100 72 77 75 78 82 77,2 3,70 A-

18 20240508008 Alfiyah Tasya Kurniawan 100 70 68 74 78 75 74,5 3,30 B+

19 20240508010 Bunga Cahya Abadi 92,86 60 50 65 78 75 66,09 2,70 B-

20 20240508023 Dita Frasiska Amanda 100 70 88 79 78 82 77,7 3,70 A-

21 20240508027 Wulan Ambarwati 100 65 67 69 70 75 70,6 3,00 B

22 20240508038 Faturahman Azizi 100 70 86 75 78 85 77,4 3,70 A-

23 20240508041 Fiqi Ahadisyah 100 60 60 65 70 70 66,5 2,70 B-

24 20240508046 Salma Adzkya 100 60 63 65 70 70 66,8 2,70 B-

25 20240508052 Nio Stevan Dave Anugrah 92,86 62 45 60 60 60 62,79 2,30 C+

26 20240508054 Nabila Rahmadhani Firdaus 100 70 88 76 78 82 77,4 3,70 A-

Ket:   PF = Performance   TGS = Tugas

Saya menyatakan bahwa nilai yang tercetak di atas adalah BENAR dan dapat dipertanggungjawabkan. Dengan ini saya menetapkan bahwa nilai tersebut SAH dan
merupakan NILAI AKHIR.

Mengetahui, Jakarta, ........................................
Ketua Program Studi Dosen Pembina / Pengawas,

Dr. SALMAN , SE, M.Si
NIP. NIP. 8445

Nilai Akhir https://siakad.esaunggul.ac.id/siakad/siakad/index.php?page=rep_nilai
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